
اقتصاد چهارشنبه 19 شهریور  101399
20 محرم 1442.شماره 20470

خبر  شاخص

راز صفوف شلوغ صرافی های 
بانکی 

طی روزهای اخیر، صف مقابل صرافی های 
بانکی شلوغ شده است. هر فردی طی سال 
می تواند با ارائه مدارک شناسایی از جمله 
ــزار دلار به نرخ  ــارت ملی و ثبت آن، 2 ه ک
صرافی بانکی دریافت کند. در روزهایی که 
فاصله بین نرخ بــازار و صرافی بانکی زیاد 
می شــود، برخی با هدف استفاده از رانت 
تفاوت قیمت به صرافی های بانکی هجوم 
می برند تا ارز ارزان تر دریافت کنند. بنابراین 
راز شلوغی صف های صرافی های بانکی را 
باید در افزایش تفاوت قیمت ارز صرافی های 

بانکی و بازار آزاد دید.
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به رغم رکود معاملاتی بازار،  قیمت ها در بازار 
غیر رسمی خودرو همچنان داغ است و بعضاً 
رویدادهای قابل تامل و جدیدتری از آن مخابره 
می شود. در این حال، دستگاه های نظارتی، 
هر یک با شواهد و دلایلی، طوق تقصیر را از 
گردن خود باز می کنند که البته بعضاً بیراه 
هم نیست و نشان دهنده ضعف مدیریت کلان 
فضای تولید خودرو و بازارهای کشور است. 
با این حال، دیروز رئیس جمهور، در دستوری 
تکراری، وزارت صمت را مامور به سامان دهی 
بازار خودرو کرد. در روزهایی که قیمت ها در 
بازار خودرو سر به فلک کشیده و معامله چندانی 
هم در بازار صورت نمی گیرد، فعالان بازار و 
رسانه ها از اتفاقات قابل تاملی در بازار خبر 
می دهند. در این باره موتمنی رئیس اتحادیه 
نمایشگاه داران خودروی پایتخت از تشکیل 
گروه هایی در فضای مجازی در غیاب سایت 
های آگهی خبر داده که به قیمت سازی برای 
خودروها می پردازند. سخنان وی حاکی از موج 
سواری برخی از تحویل گیرندگان خودروهای 
ثبت نامی نیز اســت. موضوعی که بر خلاف 
تاکیدات و ضوابط ثبت نامی این خودروها روی 

می دهد. البته با آمــاری که مدیر کل صنایع 
حمل و نقل وزارت صمت در این زمینه داده و 
نیز در نظر گرفتن انتظارات تورمی موجود، این 
مسئله چندان عجیب نیست. معمارباشی گفته 
است که حدود 80 درصد خودروهای تحویلی 
توسط خودروسازان مربوط به تعهدات معوق 
این شرکت هاست. بنابراین در شرایطی که اولًا 
خودروهای تولیدی کفاف بازار را نداده و ثانیاً 
عمده این خودروها به دست ثبت نام کنندگان 
و نه مستقیماً بازار آزاد می رسد، دور از انتظار 
نیست این گروه به عنوان عرضه کنندگان با 

قدرت انحصاری در بازار آزاد تبدیل شوند.

ــودروی صفری که دست سیزدهم به 	  خ
فروش رفت

که  کــرد  بیان  توجه  قابل  مثال  دو  موتمنی 
در روزهـــای اخیر، یک خـــودروی پــژو 207 
اتوماتیک، 375 میلیون تومان قیمت خورده 
بود، اما در پایان، کسی با قیمت بالای 400 
میلیون تومان نیز حاضر به فروش آن نبود یا 
به گزارش خبرگزاری فارس، دو روز قبل، در 
حالی یک دستگاه پژو 2008 صفر کیلومتر 

مدل 99 در بازار معامله شد که 13 بار برای 
آن سند صادر شده بود، به عبارتی 13 مرتبه 
طی امسال خرید و فروش شده بود!تحولات 
بازار خودرو در شرایطی رخ می دهد که معاون 
امور صنایع وزارت صمت، روند قیمت ها در 
دو هفته اخیر را هیجانی و کــاذب بیان می 
ــزارش ایسنا، صادقی نیارکی با  کند. به گ
تاکید بر منطق عرضه و تقاضا و نیز با اشاره به 
رشد تولید خودروسازان گفت: تا 16 شهریور 
امسال، تولید خودرو در کشور به 399 هزار 
دستگاه رسیده که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل، 25 درصد افزایش را نشان می دهد. 
همچنین تعداد خودروهای ناقص نیز نسبت 

به سال گذشته 24 درصد کمتر بوده است.

سخنگوی تعزیرات: دست ما برای برخورد 	 
با گران فروشی خودرو بسته است!

از ســوی دیگر سخنگوی ســازمــان تعزیرات 
حکومتی با بیان این که سقف قیمت خودرو ها 
در بازار و سطح خرده فروشی و عرضه مشخص 
نیست، گفته است: دست این سازمان برای 
برخورد با گران فروشی بسته است. به گزارش 

خبرگزاری تسنیم، سید یاسر رایگانی گفت: 
زمانی گران فروشی مصداق پیدا می کند که 
سقف قیمت کالا و خدمات، مشخص باشد.
رایگانی گفت: اختلاف قیمت بازار و خودروساز 
نشان می دهد نه خودروساز از این قیمت ها 
راضی است و نه مردم، اما در این میان عده ای 
به عنوان دلال و واسطه در حال مدیریت بازار 

هستند و سود اصلی به جیب آن ها می رود.

دستور روحــانــی به وزارت صمت برای 	 
مقابله با آشفتگی بازار خودرو توسط دلالان

در این حال و در شرایطی که به نظر می رسد مقابله 
با نابه سامانی بازار خودرو در کنار دیگر بازارها، 
اقدام کلان تری را می طلبد، دیروز رئیس جمهور 
در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی، در دستوری 
که صدور آن تازگی هم نــدارد، وزارت صمت را 
مکلف کرد با اعمال نظارت دقیق و سریع، آرامش 
را به بازار خودرو بازگرداند و مانع از آشفته کردن 
بازار توسط دلالان و سودجویان شود. موضوعی 
که البته در دوره قبلی وزارت به پوست خربزه 
زیر پای وزیر قبلی صمت تبدیل شد و موجبات 

برکناری وی را نیز فراهم ساخت. 

بازهم دستورمقابله با گرانی خودرو! 
یک مقام وزارت صمت: 80 درصد خودروهای تولیدی به تعهدات معوق اختصاص می یابد

سخنگوی دولت: 
گزارش قیمت100 قلم کالا در 

اختیار رئیس جمهورقرارمی گیرد 

سخنگوی دولت گفت: دقیق ترین گزارش ها 
دربــاره قیمت ها و تحولات بــازار به  ویژه درباره 
100 قلم کــالاهــای ضـــروری بــه طــور نوبه ای 
تهیه و در اختیار رئیس جمهور و اعضای دولت 
ــرار می گیرد.به گــزارش فــارس، در نشست  ق
ــت، خبرنگاری از  ــروز سخنگوی دول خبری دی
علی ربیعی پرسید: آقای محمد باقر نوبخت، 
معاون رئیس جمهور گفته که برای خرید به بازار 
نمی رود و خبری از قیمت ها ندارد، آیا شما و بقیه 
دولتمردان این روزها به بازار رفته اید و از قیمت 

ها خبر دارید؟
ربیعی در پاسخ گفت: این که یک مقام مسئول، 
صادقانه گفته که همسرش خرید انجام می دهد آیا 
کار اشتباهی است؟ سخنگوی دولت افزود: دقیق 
ترین گزارش ها درباره قیمت ها و تحولات بازار 
به ویژه درباره 100 قلم کالاهای ضروری و مهم 
توسط دستگاه هایی چون وزارت اطلاعات، کشور، 
سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی به طور 
نوبه ای تهیه می شود و در اختیار رئیس جمهور 
و اعضای دولت قرار می گیرد. تا زمانی که تنش 
قیمت ارز را که از تحریم ها به وجود آمده نتوانیم به 
سامان برسانیم شاهد این مشکلات خواهیم بود.

 زمان صدور کارت سوخت 
به 2 ماه می رسد

مهر- سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده های 
نفتی گفت: درخواست های خــردادمــاه برای 
ــال اســت و  کــارت سوخت در حــال تولید و ارس
درخــواســت هــای مربوط به تیرماه حداکثر تا 
هفته آینده تولید و صادر می شود.  وی همچنین 
در پاسخ به پرسشی درباره این که آیا نیاز است 
دارنده خودرو کارت سوخت را به نام خود کند؟ 
گفت: اطلاعاتی که در تراشه کارت سوخت درج 
شده مربوط به خــودرو بــوده، اما اطلاعاتی که 
روی کارت نوشته شده مربوط به مالکی است 
که هنگام صدور کارت مالک خودرو بوده است و 

نیازی به تغییر نام آن نیست.

قیمت تخم مرغ دوباره رکورد زد

تسنیم- درحالی که نرخ مصوب هرشانه تخم 
مرغ 30 عــددی 19 هــزار و 500 تومان است 
قیمت این محصول در بازار رکورد جدید از خود 
به جا گذاشته است و در شهر تهران 30 تا 33 
هزار تومان به فروش می رسد.  بنابر این گزارش 
در ماه های اخیر واردات نهاده های دامــی با 
مشکل مواجه بــوده و شرکت های وارد کننده 
نتوانسته اند به اندازه مصرف بازار، نهاده های 
دامــی بــرای مــرغــداران تامین کنند. در نتیجه 
قیمت خوراک طیور تا چند برابر در بازار افزایش 
یافته است. گفتنی است که بانک مرکزی ارز 
مــورد نیاز واردات نهاده های دام و طیور را به 
موقع تامین نکرد، اما امروز مدیرعامل شرکت 
پشتیبانی امور دام از رفع این مشکل و خرید 30 

کشتی نهاده دامی خبر داد.

 مهلت پذیره نویسی پالایشی
 یکم یک هفته تمدید شد 

ــان بـــورس از تمدید یــک هــفــتــه ای مدت  ــازم س
داد.  خبر  یکم  پالایشی  صندوق  پذیره نویسی 
به گــزارش صــدا و سیما، پس از ریــزش هــای دو 
روز اخیر بــازار سهام و توقف چند نماد پالایشی 
که جزو نمادهای صندوق پالایشی یکم نیز بودند، 
امــروز مدت پذیره نویسی پالایشی یکم از سوی 
سازمان بورس یک هفته تمدید شد. هر نفر مجموعا 
می تواند به ازای هر کد ملی اعضای خانوار، 5 
میلیون تومان سهام ای تی اف دوم دولتی موسوم 
به پالایشی یکم را خریداری کند. این سهام شامل 
باقی مانده سهام دولت در 4 پالایشگاه تهران، 

اصفهان، تبریز و بندرعباس است.

بازار خبر

در حالی که بازار سرمایه فضایی کسل کننده، 
تکراری و البته دلهره آور برای سرمایه گذاران 
و تازه واردها دارد و امیدها برای تغییر شرایط 
به حداقل رسیده است، سخنگوی دولت از رفع 
ابهامات مجوز قانونی استفاده از یک درصد از 
دارایی صندوق توسعه در صندوق تثبیت بازار 
سرمایه و استفاده از آن از اول هفته آینده خبر 
داد. به گزارش خراسان، شاخص کل دیروز هم 
37 هزار واحد دیگر افت کرد تا شاخص بعد از 
حدود 70 روز )از 11 تیرماه که وارد کانال 1.6 
شده بود( به کانال 1.5 میلیون واحد برگردد. 
دیــروز هم تقریبا همه بــازار سرخ پوش بود و 
شاخص هم وزن هم افت کرد. میزان حمایت 
حقوقی ها نیز بسیار کم و در محدوده 600 
میلیارد تومان بود. به نظر می رسد حقوقی 
هــا، سازمان بــورس و دیگر متولیان منتظر 
منابع  تزریق  و  حمایت  نحوه  تکلیف  تعیین 
صندوق توسعه هستند. دیروز ارزش معاملات 
بورس باز هم سقوط کرد و به کمتر از 2 هزار 
میلیارد تومان رسید که نشانه واضح قفل شدن 
و نقد شوندگی ضعیف بازار است. نمادهای 
بزرگ شاخص ساز مثل شستا و ایران خودرو 

و پالایشی ها و ... نیز دیروز بازگشایی نشدند 
تا سبد اصلی موجود در دارادوم همچنان 
بلاتکلیف باشد. به نظر می رسد با توجه به 
شرایط سخت فعلی و توقف نمادهای پالایشی 
استقبال از دارادوم تضعیف شود. البته طبق 
اعــلام قبلی امــروز چهارشنبه آخرین مهلت 
پذیره نویسی دارادوم بود که طبق اطلاعیه 
رسمی دیروز تا 26 شهریورتمدید شد؛شاید 
تا آن موقع اعتماد به بازار بازگردد. دیروز وزیر 

اقتصاد بر عرضه داراسوم هم تاکید کرد. 

سرمایه 	  بـــازار  از  حمایت  قطعا  ربیعی: 
استراتژی دولت است

 در این شرایط علی ربیعی عصر دیروز در نشست 
خبری خود به موضوع  حمایت از بورس پرداخت 
و گفت: اظهارات مربوط به دستکاری در بورس 
بی اساس است. فراز و نشیب ها عوامل متعدد 
دارد؛ قطعا حمایت از بازار سرمایه استراتژی 
دولت است. به گزارش سنا وی درباره استفاده 
از صندوق توسعه بــرای حمایت از بــورس هم 
بیان کرد: از سال 94 مجوز قانونی وجود داشت 

که صندوق توسعه ملی یک درصد از دارایی 
خود را در صندوق تثبیت بازار استفاده کند، 
تاکنون ابهاماتی وجود داشت و این کار انجام 
نمی شد. به تازگی ابهامات رفع شده و از اول 
هفته آینده این سپرده گذاری صورت خواهد 
موجب  که  معتقدند  کارشناسان  که  گرفت 
ــاره به  ــد. وی با اش پــایــداری بــورس خواهد ش
جلسه دیروز ستاد اقتصادی دولت افزود: در این 
جلسه تصمیماتی گرفته شد که پشتوانه های 
مناسبی برای بازار سرمایه به شمار می روند. 
بخشی از گلایه ها درباره عملکرد سهامداران 
حقوقی ها بود. بنابراین مقرر شد حقوقی ها 
ــورس، حداکثر  ــورای عالی ب طبق ضوابط ش
همکاری را انجام دهند. در این زمینه پنج شنبه 
این هفته شورای عالی بورس جلسه فوق العاده 
ای برگزار می کند تا دربــاره دو تصمیم امروز 
 و دیگر مسائل بررسی و تصمیم گیری کند.

از یک  طبق برخی بررسی ها منابع حاصل 
درصد دارایی های صندوق توسعه بین 10 تا 
30 هزار میلیارد تومان خواهد بود که در کنار 
منابع حقوقی ها و تحریک احتمالی ایجاد شده 
در منابع حقیقی ها می تواند بازار را تکان دهد.

سخنگوی دولت همزمان با رسیدن بورس به کانال 1/5 میلیون  واحد خبرداد

هفته  آینده؛تزریق یک درصد منابع صندوق توسعه به بورس 

نرخ های خدمات توزیع گاز مایع 

بردبار - ایام ماه محرم و صفر به دلیل برگزاری 
هیئت ها و مراسم مذهبی بیش از هر زمان دیگری 
به خدمات توزیع گاز مایع نیاز است، این خدمات 
در قالب انواع کپسول های گاز و پیکنیک برای 
مراسم کوچک و بــزرگ در نقاط مختلف ارائه 
می شود و با توجه به اندازه و میزان گازی که قرار 
است برای پخت و پز استفاده شود این کپسول 
ها در اندازه های مختلفی وجود دارد و معمولا 
برای پرکردن آن ها نیز ارقام متفاوتی بسته به 
حجم کپسول یا سیلندر مذکور گرفته می شود 
که خوب است مخاطبانی که به این نوع خدمات 
نیاز دارند از آن آگاه باشند.  به همین دلیل در 
ستون نبض بازار این بار نگاهی انداخته ایم بر 
قیمت های این دست از خدمات؛ البته قیمت 
های رسمی از سایت 124 که متعلق به سازمان 
حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان است 

و می تواند ملاک محاسبه مخاطبان نیز باشد:

سیلندر 2 کیلوگرمی؛ 23,000 ریال

سیلندر 5 کیلوگرمی؛50,000 ریال

سیلندر 11 کیلوگرمی؛97,000 ریال

سیلندر 25 کیلوگرمی؛200,000 ریال

سیلندر 33 کیلوگرمی؛253,000 ریال

سیلندر 45 کیلوگرمی؛346,000 ریال

سیلندر 50 کیلوگرمی؛350,000 ریال

نبض بازار


